

یادداشت

ضرورت طرحی نو برای سفرهای استانی

ادامه‌از صفحه اول

راهبردی و مهم ندارند.

سومین چالش ایسن سفرها و منوطکردن همه تخصیص اعتبارات، کلنگ‌زنی‌ها، افتتاح‌ها یا اتخاذ تصمیمات اجرائی دیگر به حضور رئیس‌جمهور و مقامات ارشد کشور در استان، این است که موجب کاهش اختیارات و اقتدار اداری-اجرائی و از همه مهم‌تر، کاهش مسئولیت‌پذیری مقامات محلی برابر جامعه محلی و انتقال بار ناشی از عدم رضایت‌مندی مردم محلی به دولت مرکزی و نظام حکمرانی می‌شود؛ درحالی‌که باید ساختار و فرایند حکمرانی در کشور به گونه‌ای باشد که مسئولان محلی توان و اختیار لازم برای حل مسئله را داشته و آنها دربرابر مقامات ملی نه مطالبه‌گر بودجه، امکانات و اختیار، بلکه پاسخ‌گوی عملکردهای خویش باشند. در پایان پیشنهاد می‌شود دولت چهاردهم با توجه به تأکید مقام معظم رهبری مبنی‌بر تداوم سفرهای استانی و حضور بین مردم با وجود انتساب برجسب‌هایی مانند پوپولیست‌بودن و امثالهم، طرحی نو برای سفرهای استانی با کاهش معایب و آسیب‌های آن و افزایش بهره‌وری و اثربخشی این سفرها دربیندازد و این سفرها را به‌جای کارناوالی برای دودین مردم به دنبال ماشین رئیس‌جمهور و نوشتن سیاهه‌ای از تأمین اعتبار دولتی برای پروژه‌های ریزودرشت و پاسخ‌گویی به نامه‌ها و مطالبات مردم، تبدیل به سفرهایی موضوعی، هدفمند و بسیار جمع‌وجور برای مسئله‌گشایی و بن‌بست‌زدایی از موضوعات و مصائب مردم که از طریق سازوکارهای عادی و اختیارات مقامات محلی حل‌شدنی نیستند، کنند که در این سفرها یکی از دستورکارهای اصلی، شنیدن صدای بی‌صدایان از یک سو و تحریک و به‌کارگیری توان و ظرفیت بخش‌های غیردولتی (بخش خصوصی، شرکت‌ها، کارآفرینان و تولیدکنندگان، اتاق‌های بازرگانی و تجار، سرمایه‌گذاران، منتقدان جامعه محلی و…) در مسیر هم‌افزایی با دولت در توسعه استان از سوی دیگر است و اساسا مصوبات سفر از تعریف و تصویب پروژه‌های عمرانی و خدماتی عمدتا مقیاس محلی به فهرستی از اقدامات اصلاحی در ساختارها، فرایندها و سازوکارهای حکمرانی، اصلاح اولویت‌ها و فوریت‌ها در برنامه‌ها، اسناد توافق و همکاری‌های بین دولت و بخش خصوصی و درون دولت میان دستگاه‌های ذی‌ربط، فرصت‌ها و ابتکارات نوین برای توسعه استان، آموزه‌ها و تجارب حکمرانی در استان برای دیگر استان‌ها و… تغییر وضعیت پیدا کند.

باید یادمان باشد که در پایان ربع اول قرن ۲۱ قرار داریم و دنیای امروز دنیای سیستم‌سازی برای حکمرانی و عبور از روال‌های منسوخ و سنتی مربوط به چندین دهه قبل است. امروز نه ما می‌توانیم و نه مردم از ما می‌پذیرند که حل برخی مسائل یا پرداختن به برخی موضوعات را در گرو سفر استانی رئیس‌جمهور قرار دهیم تا برخی از آب سیاسی‌کاری، کره «دستاوردساز» بگیرند! در این مسیر رسانه‌ها و فضای نخبگانی نیز باید تلاش کنند این انتظار و باور غلط تعمیم داده‌شده در جامعه برای تبدیل‌شدن سفرهای استانی رئیس‌جمهور به کارناوال پول‌پاشی و عریضه‌جمع‌کنی و یقه‌گیری مسئولان ملی برای فاکتورکردن مطالبات بر زمین مانده، بی‌پایان و بی‌حساب‌و‌کتاب در گذر زمان تغییر یابد.

نامزد معاونت ریاست‌جمهوری آمریکا از طرح احتمالی

دونالد ترامپ برای پایان‌دادن به جنگ اوکراین پرده برداشت. سناتور جی دی ونس، جمهوری‌خواه از اوهایو، در مصاحبه با پادکست «شان راین شو» گفت طرح ترامپ شامل ایجاد یک منطقه غیرنظامی به‌شدت حفاظت‌شده در خاک اوکراین خواهد بود تا از تهاجمات آتی روسیه جلوگیری شود. او گفت: «فکر می‌کنم قضیه به این شکل پیش برود که ترامپ به روس‌ها، اوکراینی‌ها و اروپایی‌ها بگوید «باید ببینید راه‌حل صلح‌آمیز برای شما چه معنایی دارد؟» و احتمالا به معنی پایندی به مرز کنونی

بین روسیه و اوکراین است که باید به منطقه‌ای غیرنظامی تبدیل شود». ونس سیاست کنونی دولت دونالد آمریکا در مدیریت مناقشه روسیه و اوکراین را مصداق «پول‌پاشی برای حل مشکل» دانست. او گفت طرح ترامپ ممکن است شامل توافقی باشد که به اوکراین اجازه می‌دهد استقلال خود را به‌ازای تضمین بی‌طرفی در قبال روسیه، حفظ کند. اوکراین همچنین موافقت می‌کند به ناتو یا دیگر نهادهای متحد ملحق نمی‌شود. او گفت: «فکر می‌کنم توافق نهایی باید چنین شکلی داشته باشد». ونس گفت ترامپ می‌تواند به‌سرعت به توافق برسد. ترامپ گفته اگر به کاخ سفید بازگردد، در ۲۴ ساعت به درگیری‌ها خاتمه می‌دهد. نامزد معاونت ریاست‌جمهوری گفت: «آنها در روسیه از او می‌ترسند و اروپایی‌ها نگران هستند؛ زیرا می‌دانند او طبق حرف‌هایش عمل می‌کند. روس‌ها، اوکراینی‌ها و اروپایی‌ها می‌گویند «ما نمی‌توانیم تا ابد درگیر این جنگ باشیم». اما چرا وقتی همگی به دنبال حل مشکل هستید، هر روز به جنگ ادامه می‌دهید؟ حالا که قرار نیست قضیه را فیصله دهید، دست‌کم می‌توانید دست از جنگیدن بردارید.»

ترامپ پیش‌تر از کنگره خواسته بود ارسال پول در قالب کمک‌های خارجی به هر کشوری را «جز در قالب وام» متوقف کند. ترامپ در جریان مناظره ریاست‌جمهوری با کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهور آمریکا، در ۱۰ سپتامبر گفت «خواهان پایان جنگ است» و افزود: «به‌نفع آمریکاست که این جنگ به پایان برسد و قضیه فیصله پیدا کند».

ترامپ ضمن انتقاد از میلیاردها دلار کمک امنیتی به اوکراین، از پاسخ به اینکه آیا پیروزی اوکراین برای امنیت ملی آمریکا اهمیت دارد یا خیر، طفره رفت و گفت به دنبال پایان فوری جنگ است. او همچنین گفت وضعیت اوکراین و دیگر مناقشات می‌تواند به جنگ جهانی منجر شود.

رئیس‌جمهور سابق آمریکا گفت: «ما در خاورمیانه درگیر جنگ هستیم. ما در روسیه و اوکراین درگیر جنگ هستیم. ما در آستانه جنگ جهانی سوم قرار داریم». هریس ضمن اشاره به حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی اوکراین گفت: «اینکه دونالد ترامپ می‌گوید این جنگ ظرف ۲۴ ساعت به پایان می‌رسد، به این دلیل است که فقط از جنگ دست می‌کشد».

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، در اوایل سال جاری گفت اوکراین باید از خاک خود دست بکشد و عدم پیوستن به ناتو را به عنوان پیش‌شرط آغاز مذاکرات مطرح کرد. ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، با ایده واگذاری هر بخشی از اوکراین به روسیه مخالفت کرده است.

تبادل زندانی میان روسیه و اوکراین

در همین حال، متعاقب مذاکراتی که با میانجیگری امارات متحده انجام شد، مقامات روسیه و اوکراین اعلام کردند درمجموع ۲۰۶ زندانی را در دومین مبادله طی دو روز ردوبدل کردند. به گزارش رویترز، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، گفت تمام ۱۰۳ اوکراینی مبادله‌شده -۸۲ سرباز و ۲۱ افسر- جزء نیروهای ارتش بودند. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد ۱۰۳ سرباز روسی مبادله‌شده

«جی دی ونس»، معاون ترامپ می‌گوید در صورت پیروزی جمهوری‌خواهان، جنگ اوکراین به سرعت متوقف می‌شود

نسخه ترامپ برای پایان جنگ



گفت این مبادله با میانجیگری امارات متحده عربی انجام شده است. این هشتمین میانجیگری امارات از آغاز سال ۲۰۲۴ بوده است. کی‌یف و مسکو از زمان تهاجم روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ بارها اقدام به مبادله زندانی کرده‌اند و مبادله اخیر سومین مبادله از آغاز تهاجم فرامرزی اوکراین به منطقه کورسک روسیه در اوایل آگوست بوده است. مقامات اوکراینی پیش‌تر گفته بودند نیروهای این کشور دست‌کم ۶۰۰ سرباز روسی را در جریان حمله خود به اسارت گرفتند و این امر به بازگشت اسرای اوکراینی کمک می‌کند. دیمیتری لوبینتس، بازرس حقوق بشر اوکراین، گفت بیشتر اوکراینی‌های مبادله‌شده از روزهای اولیه جنگ در اسارت روسیه بوده‌اند. او ویدئوی کوتاهی را در پیام‌رسان تلگرام منتشر کرد که نشان می‌دهد سربازان در مقابل اتوبوس ایستاده‌اند و فریاد می‌زنند «زنده باد اوکراین». لوبینتس گفت کی‌یف تاکنون سه هزار و ۶۷۲ نیروی اوکراینی را در قالب ۵۷ مبادله به کشور بازگردانده است.

مذاکرات بایدن و زلنسکی

از سوی دیگر و یک روز پس از اظهارات رئیس‌جمهور اوکراین درباره آنچه «طرح پیروزی» خواند، کاخ سفید اعلام کرد رئیس‌جمهور آمریکا مشتاق است درباره «ااهرید جنگ» با همتای اوکراینی خود گفت‌وگو کند. جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفت: «فکر می‌کنم به یک راهبرد جامع برای موفقیت در این جنگ روسیه اعلیه اوکراین آ نیاز داریم». به گزارش رویترز، سالیوان در سخنرانی ویدئویی خود خطاب به نشست استراتژی اروپایی یالتا افزود این راهبرد جامع جنگ «همان چیزی است که رئیس‌جمهور زلنسکی می‌گوید برای دیدار آتی خود با جو بایدن می‌آورد. بنابراین بسیار مشتاق هستیم که بنشینیم و درباره آن صحبت کنیم و برزیدنت بایدن مشتاق آن گفت‌وگو است». ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، روز جمعه در یک سخنرانی در کی‌یف گفته بود قصد دارد یک «طرح پیروزی» ارائه کند که می‌تواند روسیه را وادار به پایان‌دادن به جنگ کند. به نوشته واشنگتن‌پست، زلنسکی در این سخنرانی و همچنین در پرسش‌وپاسخ پس از آنکه با اجرای فرید زکریا برگزار شد گفت «طرح پیروزی» او جنگ را «بلافاصله» پایان نخواهد داد، «اما کمک می‌کند». او با اشاره به اینکه «این طرح شامل چند مورد است و همه موارد به تصمیم بایدن بستگی دارد»، گفت جزئیات طرح خود را ابتدا به رئیس‌جمهور آمریکا و سپس به دو نامزد جانشینی او، کامالا هریس و دونالد ترامپ، ارائه خواهد کرد. ولودیمیر زلنسکی قرار است اواخر ماه جاری میلادی برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل رهسپار نیویورک شود و پس از آن برای دیدار با جو بایدن به کاخ سفید خواهد رفت.

در همین حال، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، گفت واشنگتن در تلاش برای جلوگیری از پیشرفت روسیه در شرق اوکراین، در حال کار روی یک بسته کمکی «چشمگیر» و حاوی قابلیت‌های مختلف برای کی‌یف است.

خبر

درس‌های مناظره

ترامپ و هریس

مناظره دونالد ترامپ و کامالا هریس با میزبانی شبکه ای‌بی‌سی‌نیوز برگزار شد که بسیار بحث‌برانگیز بوده است. داگ شونن، تحلیلگر سیاسی و مشاور سابق بیل کلینتون، در دیدگاهی که در فاکس‌نیوز منتشر شده است، می‌نویسد پیروز مناظره سه‌شنبه‌شب کامالا هریس بود؛ زیرا دو مجری مناظره از ای‌بی‌سی‌نیوز به کمک او آمده بودند که احساس می‌کردند باید تقریبا تمام سخنان دونالد ترامپ را بررسی و تصحیح کنند. شونن در ادامه می‌نویسد: «گرچه به نظر من برنده مناظره به‌وضوح هریس بود، اما اصلا مشخص نیست که این مناظره، در این ۵۶ روزی که تا انتخابات باقی مانده است، تأثیری اساسی بر نتیجه انتخابات ۵ نوامبر خواهد داشت». نویسنده در ادامه توضیح می‌دهد به این علت چنین نظری دارد که ترامپ سه‌شنبه‌شب مستقیم پایگاه هوادارانش را مخاطب قرار داد و حامیانش، مثل هرکس دیگری، متوجه شدند که ای‌بی‌سی‌نیوز تا چه اندازه به سود کامالا هریس جانب‌دارانه عمل کرد. رأی‌دهندگان همچنان از مسیری که کشور در پیش گرفته است، از عملکرد جو بایدن، رئیس‌جمهور و معاونش، کامالا هریس، ناراضی‌اند و می‌دانند در مورد دو یا سه مسئله اصلی کشور -اقتصاد، مهاجرت، و قانون و نظم- به کدام نامزد اعتماد دارند. نویسنده با اشاره به اینکه عملکرد هریس در مناظره سبب افزایش جزئی حمایت‌ها از او خواهد شد، می‌نویسد اما به‌ندرت پیش می‌آید که ورق انتخابات به‌سرعت و کاملاً برگردد. ترامپ در مناظره با هریس همان نکاتی را مطرح کرد که در مناظره با بایدن گفته بود و بیشتر رأی‌دهندگان با ارزیابی او از وضعیت فعلی کشور موافق‌اند.



The Longines Legend Diver Watch

Elegance is an attitude

لونژین
LONGINES

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52